
1頁／1頁

掲示文書一覧（市長分） 令和7年5月30日

種別 番号 題　　名 主　管　課

告示 338 姫路城縦覧料の納付に係る指定納付受託者の指定について 観光コンベンション室

告示 339 令和７年度（2025年度）における国民健康保険料率について 国民健康保険課

公告 273
姫路版スマートシティ事業における戦略策定支援業務委託に係る公
募型プロポーザルの実施について

デジタル戦略室

【 閲覧用 】
持ち帰り厳禁



 

                           姫路市告示第 ３３８号 

                             令和 ７年 ５月３０日 

  

                   姫路市長  清 元 秀 泰 

 

姫路城縦覧料の納付に係る指定納付受託者の指定について 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３１条の２の３第１項の規定に基づき

、姫路城縦覧料の納付について下記のとおり指定納付受託者を指定したので、同条第

２項の規定により告示する。 

 

記 

１ 指定納付受託者の名称 

  山陽電気鉄道株式会社     

２ 指定納付受託者の住所又は事務所の所在地 

  神戸市長田区御屋敷通三丁目１番１号 

３ 指定納付受託者に指定をした日 

令和７年５月３０日 

４ 指定納付受託者が取り扱うことができる歳入の種類 

姫路城縦覧料 

５ 指定納付受託者が取り扱うことができる期間 

  令和７年６月１日から同年１０月３１日まで 

 



 

姫路市告示第  ３３９号 

令和  ７年  ５月３０日 

 

                      姫路市長  清 元 秀 泰 

 

令和７年度（2025年度）における国民健康保険料率について 

 

 姫路市国民健康保険条例（昭和３４年姫路市条例第５号）第１７条の３第１項、第１

７条の７の５第１項及び第１８条第１項の規定により、令和７年度（2025年度）におけ

る国民健康保険料率を下記のとおり決定したので、同条例第１７条の３第３項、第１７

条の７の５第３項及び第１８条第３項の規定により告示する。  

 

 

                   記 

 

 １ 被保険者に係る基礎賦課額の保険料率 

(1) 所得割           １００分の７．０ 

(2) 被保険者均等割        ２９，３１０円 

(3) 世帯別平等割         １８，２２０円 

 

 ２ 被保険者に係る後期高齢者支援金等賦課額の保険料率 

(1) 所得割           １００分の３．０ 

(2) 被保険者均等割        １２，５６０円 

(3) 世帯別平等割          ７，８１０円 

 

３ 介護納付金賦課額の保険料率 

(1) 所得割           １００分の２．７ 

(2) 被保険者均等割        １２，５５０円 

(3) 世帯別平等割          ６，３４０円 



姫路市公告第 ２７３号 

令和 ７年 ５月３０日 

 

姫路市長  清 元 秀 泰 

 

姫路版スマートシティ事業における戦略策定支援業務委託に係る公

募型プロポーザルの実施について 

 

標記の件について、下記のとおり公告する。 

 

記 

 

１ プロポーザルに付する事項 

⑴ 業務名 

姫路版スマートシティ事業における戦略策定支援業務委託 

⑵ 業務の概要 

姫路版スマートシティ事業全体について、マーケティングの考え方を用いて、

より市民の実感に資する戦略の策定や事業の特定、市民の共感を得るためのブラ

ンド展開を行い、より確度の高い事業展開を目指すための支援を行うもの。 

⑶ 履行場所 

姫路市役所及び本市の指定する場所 

⑷ 業務期間 

契約を締結した日から令和７年１２月３１日まで 

⑸ 提案上限金額 

２０，０００，０００円（消費税及び地方消費税相当額を含む 。）  

 

２ プロポーザルの実施 

⑴ 本件は、プロポーザル実施要領に基づき実施する。 

プロポーザル実施要領は、姫路市役所ホームページで提供する。 



（ https://www.city.himeji.lg.jp/sangyo/0000030570.html） 

⑵ 担当部署 

姫路市デジタル戦略本部デジタル戦略室 

〒６７０－８５０１ 姫路市安田四丁目１番地 

電話：０７９－２２１－２３９３ 

 


